
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 277 DEL 11-02-2022

N. SETTORE 76 DEL 11-02-2022

Oggetto: Erogazione contributi  eventi "Milazzo Estate 2021".

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Domenico Lombardo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto: Erogazione contributi  eventi "Milazzo Estate 2021".

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che con deliberazione di Giunta Municipale n. 169 dell’11/08/2021 è stato espresso
atto di indirizzo agli uffici competenti affinché provvedano all’impegno delle somme necessarie
all’erogazione di un contributo a parziale copertura delle spese sostenute per la realizzazione
degli spettacoli inseriti nella programmazione estiva del Comune;

Considerato che a seguito di quanto sopra si è provveduto con determinazione n. 595 del
24/09/2021 e con successiva n. 752 del 29/11/2021 ad impegnare la somma necessaria
all’occorrenza;

Dato atto che gli organizzatori degli spettacoli estivi inclusi nel calendario predisposto
dall’Amministrazione sono stati invitati a presentare rendiconto economico degli eventi
organizzati ;

Vista la relazione istruttoria allegata in uno alla presente;

Ritenuto, pertanto, di dover liquidare le somme sostenute dagli organizzatori  degli eventi;

Vista la Deliberazione di C.C. n. 60 del 09/04/2021 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2021/2023;

Visto il D.Lgs 267/2000;
per quanto sopra esposto

DETERMINA

Di prendere atto delle risultanze della relazione istruttoria, che allegata al presente atto1.
ne diviene parte integrante e sostanziale e  liquidare la complessiva somma euro di
17.500,00 quale rimborso delle spese sostenute dagli organizzatori degli eventi inseriti
nella programmazione estiva 2021;
Di liquidare le somme dovute alle  singole organizzazioni, come segue:2.

Ass. A.S.D. Danzanima, Euro 1.500,00;
Associazione Estreusa, Euro 4.500,00;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 2 di 6



Associazione Glamour Production, Euro 2.500,00;
Pro Loco Milae,  Euro 9.000,00;

Di dare atto che la spesa di cui sopra trova copertura alla missione/programma 05.02  ex3.
cap. 2857/2 Piano Finanziario 1.10.99.99.000 del bilancio finanziario 2022, gestione
residui 2021, giuste determinazioni dirigenziali n. 594 del 24.09.2021 e n. 752 del
29.11.2021;
Di dare mandato all’ufficio finanziario di emettere i mandati con accredito sui conti4.
correnti indicati dagli organizzatori;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al servizio Finanziario anche per5.
gli adempimenti di cui al 4° comma dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia
immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;
Di dare atto, altresì, che la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti e6.
della trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e
nella Sezione Amministrativa in ottemperanza a quanto stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013 e
s.m.i..

Il Responsabile del procedimento
F.to  Domenico Lombardo
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 3 di 6



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 14-02-2022
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   254 del 10-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 1.500,00
Beneficiario      23521 Ass. A.S.D. Danzanima
Quietanza IBAN2021 IBAN IT90M0200882370000102311255

Liquidazione provvisoria n.   257 del 11-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 4.500,00
Beneficiario      23522 Associazione Estreusa
Quietanza IBAN2021 IBAN IT12W0503403221000000023000

Liquidazione provvisoria n.   258 del 11-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 2.500,00
Beneficiario      23523 Ass. Glamour  production
Quietanza IBAN2021 IBAN IT91X0200884631000102370475

Liquidazione provvisoria n.   259 del 11-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 9.000,00
Beneficiario      23524 Pro Loco Milae Milazzo
Quietanza IBAN2021 IBAN IT11G0760116500001033315969

Liquidazione n.   285 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 4 di 6



Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 1.500,00
Beneficiario      23521 Ass. A.S.D. Danzanima
Quietanza IBAN2021 IBAN IT90M0200882370000102311255

Liquidazione n.   286 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 4.500,00
Beneficiario      23522 Associazione Estreusa
Quietanza IBAN2021 IBAN IT12W0503403221000000023000

Liquidazione n.   287 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 2.500,00
Beneficiario      23523 Ass. Glamour  production
Quietanza IBAN2021 IBAN IT91X0200884631000102370475

Liquidazione n.   288 del 14-02-2022     CIG
Su Impegno N°   820 del 27-09-2021 a Residuo 2021 approvato con Atto n.    595 Determina 6 Settore del 24-09-2021 avente per oggetto
Programma estivo 2021 - Impegno somme per rimborso spese sostenute.
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c.
Capitolo       2857 Articolo     2 IMPOSTA DI SOGGIORNO
Causale Erogazione contributi  eventi Milazzo Estate 2021.
Importo €. 9.000,00
Beneficiario      23524 Pro Loco Milae Milazzo
Quietanza IBAN2021 IBAN IT11G0760116500001033315969

Milazzo, lì 15-02-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 277 del 11-02-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 16-02-2022.

N. Reg. Albo: 552

Milazzo, lì 16-02-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 5 di 6



(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 277 del 11-02-2022
Pag. 6 di 6


